

## JURIIDILINE NÕUANNE.

Büroo jätkas 1934. aastal oma tegevust 1932./33. a. eelarvega ümberkorraldatud alustel. Linnalt abi saavail isikuil on büroolt nõusaamine tasuta. Teistelt saab büroo asjaajaja nõuande-tasu vastava taksi järgi ning honorari kohtuprotsesside ja asjaajamise eest erikokkuleppel. 1934. aasta jooksul anti büroos nõu tasuta 621 korda ja tasu eest 245 korda. Palvekirju ja muid kirjatöid valmistati tasuta 577 juhul ja tasu eest 411 korda.

## TÖÖBÖRS.

1934. a. asuti üleriiklikus ulatuses korraldama tööturgu. Riigivanema dekreedina pandi 20. juunil maksma Töübörside, riiklikkude, kogukondlikkude ning ühiskondlikkude tööde korraldamise seadus.

Teedeministeeriumi juurde loodi avalikkude tööde osakond. Selle osakonna ülesandeks on töötute tööolude korraldamine üleriiklikus ulatuses. Seaduse kohaselt võeti riigiasutiste ning ettevõtete töökrediitide kasutamine V. Valitsuse poolt määratud piirides tähendatud osakonna järelevalve ja korralduste alla. Sama kord kohaldati ka riiklikkude toetustega tehtavatele omavalitsuste ja eratöödele.

Samal aastal pandi V. Valitsuse ja teedeministri poolt maksma töötute registreerimise ja töübörside vahetalitusliku tegevuse määrus. Loodi ülemaaline töübörside võrk.

Tööta kodanikud jagatakse kahte rühma. Esimesse rühma kuuluvad kodanikud, kes ei oma varandust ega sissetulekut, mis neile ära elamise võimaldaks ja kes ise enam ei ole suutelised tööd hankima. Neid nimetatakse „töötuteks“.

Töötute kohta on maksma pandud töökohustus: Nad võivad tööst loobuda vaid määrustes ettenähtud põhjustel, ja neid võib mõningail juhtudel rahukohtuniku otsusega mõista sunduslikkudele töödele. Määrustes on kindlasti fikseeritud töötute kohustused ja õigused.

Teise rühma kuuluvad kodanikud, kes soovivad töübörsi kaasabil leida oma erialalist tööd või vahetada olemasolevat kohasema vastu. Ka siin on maksma pandud mõningad kitsendused töösoovija vanuse piiri kui ka tööjõu kaotuse % kindlaksmääramise läbi. Kuivõrd uus kord mõjustab Tartu töübörsi tegevust, selgub tulevikus, ühte aga võib juba nüüd märkida positiivse küljena — ulakad ja tööpõlgajad on töübörsi vahetalitusest eemaldunud.